



Pressemeddelelse

Den Hirschsprungske Samling erhverver mesterværk af Christen Købke

Med værket *Nedgang til et køkken* er Christen Købke sjældent set bedre.

Den Hirschsprungske Samling har med støtte fra Augustinus Fonden, Ny Carlsbergfondet og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond erhvervet værket *Nedgang til et køkken*, ca. 1845, af guldaldermaleren Christen Købke.

KØBKES LIVSVERDEN

Christen Købke (1810-1848) anses for én af de væsentligste repræsentanter for dansk guldalderkunst. I værket skildrer kunstneren den store Købke-families hjem på Blegdamsvej i København omkring den tid, hvor familien blev splittet for alle vinde efter faderens død få år tidligere. *Nedgang til et køkken* er en del af en kreds af værker, hvor Købke fastholder de sidste indtryk fra det sted, der i mange år udgjorde hans livsverden.

HOVEDÅRE I MUSEETS SAMLING

- *Værket er et fremragende eksempel på Købkes evner til at fange lys og skygge i suveræne løse penselstrøg. Værket taler direkte ind i den ene hovedåre i museets samling; friluftsmaleriets gennembrud, hvor C.W. Eckersberg, J.Th. Lundbye, Købke og P.S. Krøyer er væsentlige pejlemærker i samlingen, siger Gertrud Oelsner direktør for Den Hirschsprungske Samling.*

VÆRKET ER KOMMET HJEM

Christen Købkes værker udgør en hjørnesteen i etableringen af Den Hirschsprungske Samling. Pauline og Heinrich Hirschsprungs første erhvervelse daterer sig til 1875 med værket *Parti af Marina Grande på Capri*, 1839. Igennem årene erhvervede Hirschsprung-parret flere af Købkes værker, der i dag kan ses på museet. *Nedgang til et køkken* er nu næsten kommet "hjem". Den Hirschsprungske Samling og Købke-familiens hjem på Blegdamsvej ligger som bekendt i samme nærområde, og nu får værket sin faste plads på museet i Stockholmsgade på Østerbro.

Nedgang til et køkken, ca. 1845, kan ses på museet fra denne uge.





DEN
HIRSCHSPRUNGSKE
SAMLING

For yderligere information kontakt venligst:

Direktør Gertrud Oelsner

E: geroel@hirschsprung.dk

Presseansvarlig Cecilie Monggaard Wenstrup

E: cecwen@hirschsprung.dk

Tlf.: 3544 0944

Pressebillede:

Christen Købke: *Nedgang til et køkken*, ca 1845, Den Hirschsprungske Samling

For pressebilleder i høj opløsning kontakt presseansvarlig Cecilie Monggaard Wenstrup